
Ministerie van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport 

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 

houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling 
zorgverzekering in verband met de maandelijkse 
wijziging van de aanspraak op geregistreerde 
geneesmiddelen 

1663848-2033131459796-185404-Z 

De Minister voor Medische Zorg, 

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering, 

Besluit: 

Artikel I 
Bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt: 

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen: 

0A07ECCR V 	125955//102870 	SALOFALK ZETPIL 1G 	 1,50 STUK 	2,02053 

0A09AAA0 V 	125743//33166 	CREON 40000 CAPSULE MSR 	 1,50 STUK 	1,61274 

0A11CCBO V 	124040 	 CHOLECALCIFEROL WILL PHARMA TAB FILMOMHULD 30000IE 	0,03 STUK 	5,62500 

OCO9CAAO V 	126125//26940 	DIOVAN TABLET OMHULD 160MG 	 0,50 STUK 	1,48840 

YCO9BAAO V 	126122//11825 	CORENITEC TABLET 20/12,5MG 	 1,00 STUK 	1,21989 

YCO9DAAO V 	125830//100453 	CODIOVAN TABLET OMHULD 320/12,5MG 	 1,00 STUK 	3,02853 

YDO5AXADZ V 	112323 	 CALCIPOTRIOL/BETAMETHASON TEVA 50MCG/0,5MG/G ZALF 	1,00 GRAM 	0,52271 

0D06BBADC V 	31130 	 METVIX CREME 160MG/G 	 1,00 STUK 	150,77689 

YG04CAA0 V 	123106 	 DUTASTERIDE/TAMSULOSINE HCL MYLAN CAPS 0,5/0,4MG 	1,00 STUK 	2,08572 

YG04CAA0 V 	123561 	 DUTASTERIDE/TAMSULOSINE TEVA 0,5MG/0,4MG CAPSULE 	1,00 STUK 	2,08572 

Pagina 1 van 6 



OHO2ABBO V 	125522=25347 	PREDNISOLON TEVA TABLET 30MG 	 0,33 STUK 	0,29950 

OHO3AAA0 K 	123049 	 THYROFIX TABLET 13MCG 	 11,54 STUK 	0,01435 

OHO3AAA0 V 	123055 	 THYROFIX TABLET 112MCG 	 1,34 STUK 	0,04785 

OHO3AAA0 V 	123056 	 THYROFIX TABLET 125MCG 	 1,20 STUK 	0,05340 

OHO3AAA0 V 	123057 	 THYROFIX TABLET 137MCG 	 1,09 STUK 	0,05853 

OHO3AAA0 V 	123058 	 THYROFIX TABLET 150MCG 	 1,00 STUK 	0,06408 

OHO3AAA0 V 	123059 	 THYROFIX TABLET 175MCG 	 0,86 STUK 	0,07476 

OHO3AAA0 V 	114259 	 THYROFIX TABLET 50MCG 	 3,00 STUK 	0,02563 

OHO3AAA0 V 	114260 	 THYROFIX TABLET 75MCG 	 2,00 STUK 	0,03204 

OHO3AAA0 V 	123054 	 THYROFIX TABLET 88MCG 	 1,70 STUK 	0,03760 

0302ACB0 V 	123620 	 POSACONAZOL GLENMARK SUSPENSIE 40MG/ML 	 2,50 ML 	27,29600 

0J02ACB0 V 	124369 	 POSACONAZOL TEVA TABLET MSR 100MG 	 1,00 STUK 	68,24000 

0102AEADI V 	125479//31138 	PAMORELIN INJPDR FLACON 11,25MG + SOLVENS 2ML 	0,33 STUK 	552,22770 

OLO2AEADI V 	125956//31138 	TRIPTORELINE ERC INJPDR FL 11,25MG + SOLV 2ML 	 0,33 STUK 	552,22770 

ONO4BAA0 V 	125754//13706 	SINEMET CR 250 TABLET MGA 200/50MG 	 3,00 STUK 	0,37886 

ONO5AHAO V 	116184 	 CLOZAPINE ACCORD TABLET 50MG 	 6,00 STUK 	0,36484 

ONO6AAA0 V 	125238//3286 	NORTRILEN TABLET 25MG 	 3,00 STUK 	0,14743 

ONO6BAA0 V 	125105 	 METHYLFENIDAAT HCL TEVA RETARD TABLET MVA 18MG 	1,67 STUK 	0,21809 

ONO6BAA0 V 	125106 	 METHYLFENIDAAT HCL TEVA RETARD TABLET MVA 27MG 	1,11 STUK 	0,32713 

ONO6BAA0 V 	125107 	 METHYLFENIDAAT HCL TEVA RETARD TABLET MVA 36MG 	0,83 STUK 	0,43618 

ONO6BAA0 V 	125108 	 METHYLFENIDAAT HCL TEVA RETARD TABLET MVA 54MG 	0,56 STUK 	0,65426 

ONO6BAA0 V 	124800 	 TENTIN TABLET 5MG 	 3,00 STUK 	0,12116 

2NO6ABAO V 	123907 	 DULOXETINE TEVA CAPSULE MSR 30MG 	 2,00 STUK 	0,63983 

2NO6ABAO V 	123908 	 DULOXETINE TEVA CAPSULE MSR 60MG 	 1,00 STUK 	1,06638 

2NO6BAA0 V 	123739 	 BUPROPION HCL TEVA RETARD TABLET MGA 150MG 	 2,00 STUK 	0,63983 

YRO3ACCIDAV 	125931//115693 	FOSTER AEROSOL 200/6MCG/DOSIS SPUITBUS 120D0 	1,00 DO 	0,58136 

OSOlECBG V 	123865 	 TRUSMONO 20 MG/ML OOGRDUPPELS, OPLOSSING 	 0,30 ML 	5,73167 

Pagina 2 van 6 



OSO1GXBG V 	123484//13968 	LIVOCAB OOGDRUPPELS 0,5MG/ML FLACON 4ML 	 0,20 ML 	1,85595 

YSOlEDHG V 	125960//120174 	FIXAPROST OOGDRUPPELS 50MCG/5MG/ML MINIM 0,2ML 	1,00 STUK 	1,15216 

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde 
teksten: 

"OA06ADA0 V 	14299 	 LACTULOSESTROOP PCH 667MG/ML 

0A06ADA0 V 	14299 	 LACTULOSESTROOP TEVA 667MG/ML 

10,00 ML 
	

0,01566 ": 

10,00 ML 
	

0,01566 ; 

"OA10ABBPD V 	EU/1/17/1203/005 	INSULINE LISPRO SANOFI 100E/ML OPL VOOR INJ (PEN) 	 0,40 ML 	2,48974 ": 

0A10ABBPD V 	EU/1/17/1203/005 	INSULINE LISPRO SANOF SOLOSTAR INJ 100E/ML PEN 3ML 	0,40 ML 	2,48974 ; 

"OA10ABBPI V 	EU/1/17/1203/001 	INSULINE LISPRO SANOFI 100E/ML OPL VOOR INJ (PATR) 	 0,40 ML 	2,26345 ": 

0A10ABBPI V 	EU/1/17/1203/001 	INSULINE LISPRO SANOFI INJVLST 100E/ML PATROON 3ML 	0,40 ML 	2,26345 ; 

"OA10ABCP V 	EU/1/17/1203/008 	INSULINE LISPRO SANOFI 100E/ML OPL VOOR IN] (FLAC) 	 0,40 ML 	1,88228 ": 

0A10ABCP V 	EU/1/17/1203/008 	INSULINE LISPRO SANOFI INJVLST 100E/ML FLACON 10ML 	0,40 ML 	1,88228 ; 

"13J01AABO V 	15344 	 DOXY DISP PCH TABLET 100MG 	 1,00 STUK 	0,59289 ": 

0301AABO V 	15344 	 DOXY DISP TEVA TABLET 100MG 	 1,00 STUK 	0,59289 ; 

"0301AABO V 	9519 	 DOXYCYCLINE PCH TABLET 100MG 	 1,00 STUK 	0,59289 ": 

0301AABO V 	9519 	 DOXYCYCLINE TEVA TABLET 100MG 	 1,00 STUK 	0,59289 ; 

"ONO2AAA0 V 	123187 	 OXYCODON HCL 10MG/ML FOCUS DRANK 

ONO2AAA0 V 	123187 	 OXYCODON HCL FOCUS DRANK 10MG/ML 

3,00 ML 
	

0,69344 ": 

3,00 ML 
	

0,69344 ; 

"ONO2AAA0 V 	110724 	 PALEXIA RETARD TABLET MVA 50MG 	 8,00 STUK 	0,41607 ": 

ONO2AAA0 V 	110724 	 PALEXIA RETARD TABLET MVA 50MG 	 5,00 STUK 	0,66571 ; 

"ONO2AAA0 V 	110728 	 PALEXIA RETARD TABLET MVA 100MG 	 4,00 STUK 	0,52008 ": 

ONO2AAA0 V 	110728 	 PALEXIA RETARD TABLET MVA 100MG 	 2,50 STUK 	0,83213 ; 

"ONO2AAA0 V 	125627//110728 	PALEXIA RETARD TABLET MVA 100MG 

ONO2AAA0 V 	125627//110728 	PALEXIA RETARD TABLET MVA 100MG  

4,00 STUK 0,52008 ": 

2,50 STUK 0,83213 ; 

"ONO2AAA0 V 	110729 	 PALEXIA RETARD TABLET MVA 150MG 	 2,67 STUK 	0,78013 ": 

ONO2AAA0 V 	110729 	 PALEXIA RETARD TABLET MVA 150MG 	 1,67 STUK 	1,24820 ; 

Pagina 3 van 6 



"ONO2AAA0 V 

ONO2AAA0 V 

"ONO2AAA0 V 

ONO2AAA0 V 

"ONO2AAA0 V 

ONO2AAA0 V 

"ONO2AAA0 V 

ONO2AAA0 V 

"ONO2AXAO V 

ONO2AXAO V 

"ONO2AXAO V 

ONO2AXAO V 

"ONO2AXAO V 

ONO2AXAO V 

"ONO2AXAO V 

ONO2AXAO V  

125618//110729 	PALEXIA RETARD TABLET MVA 150MG 

125618//110729 	PALEXIA RETARD TABLET MVA 150MG 

110730 	 PALEXIA RETARD TABLET MVA 200MG 

110730 	 PALEXIA RETARD TABLET MVA 200MG 

125624//110730 	PALEXIA RETARD TABLET MVA 200MG 

125624//110730 	PALEXIA RETARD TABLET MVA 200MG 

110731 	 PALEXIA RETARD 250 MG TABLETTEN VERLENGDE AFGIFTE 

110731 	 PALEXIA RETARD 250 MG TABLETTEN VERLENGDE AFGIFTE 

22326 	 TRAMADOLI HYDROCHLORIDUM RETARD CAPSULE MGA 100MG 

22326 	 TRAMADOLI HYDROCHLORIDUM RETARD CAPSULE MVA 100MG 

22327 	 TRAMADOLI HYDROCHLORIDUM RETARD CAPSULE MGA 150MG 

22327 	 TRAMADOLI HYDROCHLORIDUM RETARD CAPSULE MVA 150MG 

22328 	 TRAMADOLI HYDROCHLORIDUM RETARD CAPSULE MGA 200MG 

22328 	 TRAMADOLI HYDROCHLORIDUM RETARD CAPSULE MVA 200MG 

22325 	 TRAMADOLI HYDROCHLORIDUM RETARD CAPSULE MGA 50MG 

22325 	 TRAMADOLI HYDROCHLORIDUM RETARD CAPSULE MVA 50MG  

2,67 STUK 0,78013 ": 

1,67 STUK 1,24820 ; 

2,00 STUK 1,04017 ": 

1,25 STUK 1,66427 ; 

2,00 STUK 1,04017 ": 

1,25 STUK 1,66427 ; 

1,60 STUK 1,30021 ": 

1,00 STUK 2,08033 ; 

3,00 STUK 0,41294 ": 

3,00 STUK 0,41294 ; 

2,00 STUK 0,61941 ": 

2,00 STUK 0,61941 ; 

1,50 STUK 0,82588 ": 

1,50 STUK 0,82588 ; 

6,00 STUK 0,20647 ": 

6,00 STUK 0,20647 

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen: 

120011 

125993//121482 

125742//25702 

12172 

57789 

123558 

125641//8996 

125660//13675 

125037//26830 

EU/1/16/1154/002  

BRIMONIDINE STULLN 2 MG/ML OOGDRUPPELS MINIM 

ALUTARD SQ 802 WESPENGIF VERVOLG 1FLX5ML+ 5SP 

COSMOFER INJVLST 50MG/ML AMPUL 2ML 

INFVLST GLUCOSUM 700MG/ML FLACON 500ML GLAS+AFSKAP 

INJVLST NATRII CHLORIDUM 9MG/ML AMPUL 

MAGNESIUMSULFAAT KALCEKS INJ/INFVL 100MG/ML A 10ML 

NALADOR 500 INJECTIEPOEDER AMPUL 500MCG 

SEPTANEST SP INJVLST PATROON 1,7ML 

TRILEPTAL SUSPENSIE 60MG/ML 

VEMLIDY TABLET FILMOMHULD 25MG 

Pagina 4 van 6 



4. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde 
teksten: 

" 115528 	 SPIOLTO RESPIMAT INHOP 2,5/2,5MCG/DO PATR 60D0+INH 

115528 	 SPIOLTO RESPIMAT INHOP 2,5/2,5MCG/DO 

" 34382 	 SPIRIVA RESPIMAT INHOPL 2,5MCG/DO PATR 60D0+INH 

34382 	 SPIRIVA RESPIMAT INHOPL 2,5MCG/DO 

	

" EU/1/15/1015/003 	STRENSIQ 100 MG/ML OPL V INJ 0,8 ML 1 FLACON 

	

EU/1/15/1015/003 	STRENSIQ INJVLST 100MG/ML FLACON 0,8ML 

	

" EU/1/15/1015/004 	STRENSIQ 100 MG/ML OPL V IN] 0,8 ML 12 FLACONS 

	

EU/1/15/1015/004 	STRENSIQ INJVLST 100MG/ML FLACON 0,8ML 

	

" EU/1/15/1015/005 	STRENSIQ 40 MG/ML OPL V IN] 0,45 ML 1 FLACON 

	

EU/1/15/1015/005 	STRENSIQ INJVLST 40MG/ML FLACON 0,45ML 

	

" EU/1/15/1015/006 	STRENSIQ 40 MG/ML OPL V IN] 0,45 ML 12 FLACONS 

	

EU/1/15/1015/006 	STRENSIQ INJVLST 40MG/ML FLACON 0,45ML 

	

" EU/1/15/1015/007 	STRENSIQ 40 MG/ML OPL V IN] 0,7 ML 1 FLACON 

	

EU/1/15/1015/007 	STRENSIQ INJVLST 40MG/ML FLACON 0,7ML 

	

" EU/1/15/1015/008 	STRENSIQ 40 MG/ML OPL V INJ 0,7 ML 12 FLACONS 

	

EU/1/15/1015/008 	STRENSIQ INJVLST 40MG/ML FLACON 0,7ML 

	

" EU/1/15/1015/009 	STRENSIQ 40 MG/ML OPL V IN] 1,0 ML 1 FLACON 

	

EU/1/15/1015/009 	STRENSIQ INJVLST 40MG/ML FLACON 1ML 

	

" EU/1/15/1015/010 	STRENSIQ 40 MG/ML OPL V IN] 1,0 ML 12 FLACONS 

	

EU/1/15/1015/010 	STRENSIQ INJVLST 40MG/ML FLACON 1ML 

Pagina 5 van 6 



Artikel II 
Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 april 2020. Indien de 
Staatscourant waarin deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 
31 maart 2020, treedt zij in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 
1 april 2020. 

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst. 

De Minister voor Medische Zorg, 

M.J. van Rijn 

Pagina 6 van 6 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

